
        
 
 
 

 
คำสั่งคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ 

ที่ 11/2566 
เรื่อง  แต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษานักศึกษาระดับปริญญาตรี 

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ 
 

 

เพื ่อให้การเรียนการสอนของนักศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต 
สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ที่เข้าศึกษาในปีการศึกษา 2566 เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 42 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่โจ้ พ.ศ. 2560 ประกอบกับ
ความในข้อ 8 วรรคสองแห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยการบริหารและการดำเนินงานของส่วนงาน
ภายใน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งอาจารย์ประจำคณะเทคโนโลยีการประมงฯ เป็นอาจารย์  
ที่ปรึกษาให้แก่นักศึกษาเข้าศึกษาในหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการ
เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ปีการศึกษา 2566 ดังต่อไปนี้ 
 
อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษา หลักสูตร 4 ปี 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กระสินธุ์ หังสพฤกษ์ รหัสนักศึกษา  6610101301 - 6610101307  
2. รองศาสตราจารย์ ดร.จงกล พรมยะ รหัสนักศึกษา  6610101308 - 6610101314  
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราพร โรจน์ทินกร รหัสนักศึกษา  6610101315 - 6610101321  
4. รองศาสตราจารย์ ดร.อภินันท์ สุวรรณรักษ์ รหัสนักศึกษา  6610101322 - 6610101328  
5. รองศาสตราจารย์ ดร.ชนกันต์ จิตมนัส รหัสนักศึกษา  6610101329 - 6610101335  
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อานุภาพ วรรณคนาพล รหัสนักศึกษา  6610101336 - 6610101342  
7. อาจารย์ ดร.ขจรเกียรติ์ ศรีนวลสม รหัสนักศึกษา  6610101343 - 6610101349  
8. อาจารย์ ดร.จอมสุดา ดวงวงษา รหัสนักศึกษา  6610101350 - 6610101356  
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดาพร ตงศิริ รหัสนักศึกษา  6610101357 - 6610101363  
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุดมลักษณ์ สมพงษ์ รหัสนักศึกษา  6610101364 - 6610101370  
11. รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงพร อมรเลิศพิศาล รหัสนักศึกษา  6610101371 - 6610101377  
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดารชาต์ เทียมเมือง รหัสนักศึกษา  6610101378 - 6610101384  
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิสรา กิจเจริญ รหัสนักศึกษา  6610101385 - 6610101391  
14. อาจารย์ ดร.วาธิณี อินทรพงษ์นุวัฒน์ รหัสนักศึกษา  6610101392 - 6610101398  
15. อาจารย์ ดร.โดม อดุลย์สุข รหัสนักศึกษา  6610101399 - 6610101405  
16. อาจารย์ ดร.นงพงา แสงเจริญ รหัสนักศึกษา  6610101406 - 6610101413 

 



- 2 -  
 
อาจารย์ท่ีปรึกษานักศึกษา หลักสูตร 4 ปี เทียบเข้าเรียน (2 ปี) ภาคปกติ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กระสินธุ์ หังสพฤกษ์ รหัสนักศึกษา  6610101001 - 6610101002  
2. รองศาสตราจารย์ ดร.จงกล พรมยะ รหัสนักศึกษา  6610101003 - 6610101004  
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราพร โรจน์ทินกร รหัสนักศึกษา  6610101005 - 6610101006  
4. รองศาสตราจารย์ ดร.อภินันท์ สุวรรณรักษ์ รหัสนักศึกษา  6610101007 - 6610101008  
5. รองศาสตราจารย์ ดร.ชนกันต์ จิตมนัส รหัสนักศึกษา  6610101009 - 6610101010  
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อานุภาพ วรรณคนาพล รหัสนักศึกษา  6610101011 - 6610101012  
7. อาจารย์ ดร.ขจรเกียรติ์ ศรีนวลสม รหัสนักศึกษา  6610101013 - 6610101014  
8. อาจารย์ ดร.จอมสุดา ดวงวงษา รหัสนักศึกษา  6610101015 - 6610101016  
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดาพร ตงศิริ รหัสนักศึกษา  6610101017 - 6610101018  
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุดมลักษณ์ สมพงษ์ รหัสนักศึกษา  6610101019 - 6610101020  
11. รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงพร อมรเลิศพิศาล รหัสนักศึกษา  6610101021 - 6610101022  
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดารชาต์ เทียมเมือง รหัสนักศึกษา  6610101023 - 6610101024  
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิสรา กิจเจริญ รหัสนักศึกษา  6610101025 - 6610101027  
14. อาจารย์ ดร.วาธิณี อินทรพงษ์นุวัฒน์ รหัสนักศึกษา  6610101028 - 6610101030  
15. อาจารย์ ดร.โดม อดุลย์สุข รหัสนักศึกษา  6610101031 - 6610101033  
16. อาจารย์ ดร.นงพงา แสงเจริญ รหัสนักศึกษา  6610101034 - 6610101036  

 
มีหน้าที่  คอยดูแลและแนะนำให้คำปรึกษาในด้านต่าง ๆ แก่นักศึกษาที่เข้าศึกษาในหลักสูตรวิทยาศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการผลิตสัตว์น้ำ ปีการศึกษา 2566 จนสำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตร 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

 สั่ง ณ วันที่  23  มิถุนายน  พ.ศ. 2566 
 
                                  ว่าที่ร้อยตรี 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.จงกล  พรมยะ) 
                คณบดีคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ 


